
 

Amendement resultaatbestemming jaarrekening 2018 

 

De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 2 juli 2019, behandelend 

raadsnota resultaatsbestemming jaarrekening 2018, 

 

overwegende dat: 

 Met het wegboeken van het saldo uit de reserve sociaal domein er aanzienlijk minder 
ruimte overblijft voor innovatie in de zorg 

 Innovatie het vliegwiel is voor betere én betaalbare zorg 

 De raad in positie moet komen om effectief te kunnen sturen op kwaliteit van zorg en 
dat tot op heden nog niet is gelukt, 

 

besluit: 

De raadsnota resultaatsbestemming jaarrekening 2018 vast te stellen, met dien verstande 

dat besluitpunt 1 wordt geschrapt en vervangen door: 

1. Het negatief rekeningresultaat 2018 ad € 257.818 te dekken uit de vrije reserve, het 
resultaat PBS 2018 € 63.000 te storten in de reserve bedrijfsvoering, en voorts de 
volgende posten te dekken uit de vrije reserve: 
a. Klijnsma-gelden ad € 26.000 
b. Budget voor personen met een handicap ad € 18.470 
c. Kwaliteitsimpuls binnenstad ad € 75.000. 

 
A. Van Opzeeland 

Fractievoorzitter PvdA Oosterhout 

 

Toelichting 
Het amendement leidt ertoe dat de reserve sociaal domein in stand blijft. De voorgestelde 
vermindering met € 3.253.308 wordt dus geschrapt. 


